
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/99/1123046875/23/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de siete equipos retinógrafos de
campo amplio para el Servicio Extremeño de Salud. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
– financiado por la Unión Europea NextGenerationEU.

Suministro, instalación, configuración y parametrización de equipamiento consistente en 7 equipos retinógrafosDescripción 
no midriático de campo amplio para el Servicio Extremeño de Salud, conforme a los requisitos establecidos en el pliego de
prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 262.463,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.650,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.719,69 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: En un plazo máximo de 60 días naturales o el mejor ofertado, desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
En los centros que el SES determine dentro del ámbito territorial de las siguientes Áreas de Salud: BADAJOZ, CÁCERES,
MÉRIDA, LLERENA-ZAFRA, DON BENITO-VVA DE LA SERENA, PLASENCIA, NAVALMORAL Y CORIA.
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 217.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 217.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I03.P14.S12.PROVISIONAL.SI02. Transformación digital y modernización
de Extremadura. Plan de transformación digital y sanidad digital línea 6.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Carl Zeiss Meditec Iberia S.A.U
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda de Poniente, nº 5
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono 658834054
Correo Electrónico concursos.publicos@zeiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.417 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa que presentó oferta.
Fecha del Acuerdo 06/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de presentación de recurso especial en materia de contratación sin que se
haya interpuesto recurso, o cuando el órgano competente para la resolución del mismo hubiera levantado la suspensión
de la formalización del contrato, en un plazo no superior a 5 días a contar desde el siguiente a aquel en que hayan
recibido el requerimiento de formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc87aad9-0fef-49b4-a532-c76a63cc9089


Lugar

Telemáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante, a través de esta
Plataforma de Contratación, con una antelación
mínima de 2 días.

Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Suministro financiado con fondos PRTR. Componente 11, Inversión 3.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Se atenderán las posibles aclaraciones que se formulen sobre los documentos publicados en esta
Plataforma hasta el día 11 de noviembre de 2023, a las 23:59 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. de las Américas, nº 2
(06800) MERIDA España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Fórmula A.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Mejoras de valoración automática.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Software de soporte técnico remoto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTFwu0%2BA7NtrS d8H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nTFwu0%2BA7NtrSd8H4b2soA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 190-595533
Fecha de publicación 03/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:595533-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 208-654063
Fecha de publicación 27/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654063-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012825317 |  2024-000280441 | Wed, 06 Mar 2024 14:55:15:095 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45448643006014405022719106094958759338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:595533-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654063-2023:TEXT:ES:HTML

